
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad -  životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/17 

 

Vaše č.j.:   

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Naše č.j.: MUKO-44926/2024-lb  
Spisová značka: 12988/2023  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt:770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 280.3.1, A/20  
Datum: 24.05.2024  

 

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ  

 

Speciální stavební úřad v Kostelci nad Orlicí obdržel dne 13.07.2023 od žadatele Královéhradecký kraj, 

IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného na základě plné moci 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 275 02 988, Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové – Plačice žádost o vydání stavebního povolení pro stavební záměr „Intravilány III/3166 

Chleny - Vrbice“ na pozemcích parc.č. 899/1, 901/2, 884/1, 148, 884/3, 884/2, 884/4 a 998 v obci a 

k.ú. Chleny a na pozemcích parc.č. 437/1, 356, 12/1, 471/2, 445, st. 29/1, 63/5, 42/2, 442/4, 48/1 a 47/3 

v obci Vrbice a k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí.  

 

Dnem podání žádosti bylo ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno stavební řízení. 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný silniční správní 

úřad a speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako speciální stavební 

úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 15 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále 

jen „stavební zákon“) s použitím přechodného ustanovení § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „nový stavební zákon“) a jako místně 

příslušný stavební úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, projednal zmíněnou 

žádost ve stavebním řízení podle § 108 - § 115 stavebního zákona a na základě jeho výsledku vydává 

dle § 115 stavebního zákona a dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného 

ustanovení § 332a nového stavebního zákona, toto stavební povolení pro stavební záměr  

 

„Intravilány III/3166 Chleny - Vrbice“ 
 

na pozemcích parc.č. 899/1 (ostatní plocha – silnice), 901/2 (trvalý travní porost – mez, stráň), 884/1 

(ostatní plocha – ostatní komunikace), 148 (ostatní plocha – pohřebiště), 884/3 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace), 884/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 884/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 

a 998 (ostatní plocha – jiná plocha) v obci a k.ú. Chleny  

a na pozemcích parc.č. 437/1, 356 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 12/1 (zahrada),  471/2 

(zahrada), 445 (ostatní plocha – ostatní komunikace), st. 29/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 63/5 

(ostatní plocha – ostatní komunikace), 42/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 442/4 (ostatní plocha 

– ostatní komunikace), 48/1 (zahrada) a 47/3 (zahrada) v obci Vrbice a k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí, 

kterým se stavební záměr 

 

povoluje. 
 

 
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
2/17 

 

Účastník řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu) : 

Královéhradecký kraj, IČ 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  

zastoupený na základě plné moci  

ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 

Králové – Plačice 

Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, hospodaření 

se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku 

1371/30, Pražské Předměstí, Hradec Králové 

Voborník Jiří, nar. 18.04.1940, č.p. 11, 51741 Vrbice 

Voborníková Jaroslava, nar. 10.01.1942, č.p. 11, 51741 Vrbice 

Kocábková Ludmila, nar. 04.09.1954, SNP 1350, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Kuběnka Miroslav, nar. 16.11.1987, č.p. 17, 51741 Vrbice 

Obec Vrbice, IČ 00579211, č.p. 14, 51741 Vrbice 

ZOPOS a.s., IČ 48173215, č.p. 2, 51741 Krchleby 

Černá Alena, nar. 18.11.1972, Přestavlky 4, 51741 Borovnice 

Doležalová Alena, nar. 11.09.1992, č.p. 81, 56501 Zálší 

Doležalová Michaela, nar. 21.08.1995, Člupek 41, 56118 Němčice 

Obec Chleny, IČ 00274917, č.p. 68, 51745 Chleny 

 

Popis stavby: 
Projektová dokumentace řeší opravu silnice III/3166 v intravilánu obcí Chleny, Chlínky a Vrbice, opravu 

autobusových zastávek v jednotlivých obcích, opravu propustků a vybudování opěrné zdi v obci Chleny. 

Dosavadní využití území je jako těleso komunikace III/3166.  Trasa je rozdělena na 3 úseky: 

km 0,000 - 0,735 intravilán obce Chleny (délka trasy 735 m) 

km 0,955 - 1,296 intravilán části Chlínky obce Vrbice (délka trasy 341 m) 

km 1,863 - 2,309 intravilán obce Vrbice (délka trasy 446 m) 
 

Jedná se o opravu silnice III. třídy obcí. Obecně komunikace spadá do kategorie S6,5/50. Silnice má 

proměnnou šířku, v místě se stávající obrubou bude asfalt dotažen až k obrubě, v úsecích s 

nezpevněnou krajnicí je šířka sjednocena pro co nejdelší úsek. Směrově je silnice navržena ve stávající 

ose. Výškový návrh kopíruje stávající terén, vzhledem k navržené technologii obnovy vozovky nedojde 

k navýšení nivelety. 
 

Stavba je členěna na celkem 3 stavební objekty: 

SO 121 - Komunikace III/3166 intravilány 

SO 181 -DIO – není předmětem tohoto stavebního povolení 

SO 201 - Gabionová zeď 
 

SO 121 - Komunikace III/3166 intravilány 

Objekt řeší opravu silnice III/3166 v intravilánu obcí Chleny, Chlínky a Vrbice, opravu autobusových 

zastávek v jednotlivých obcích a opravu propustků. 

Trasa je rozdělena na 3 úseky: 

km 0,000 - 0,735 intravilán obce Chleny (délka trasy 735 m) 

km 0,955 - 1,296 intravilán obce Chlínky (délka trasy 341 m) 

km 1,863 - 2,309 intravilán obce Vrbice (délka trasy 446 m) 
 

Jedná se o průtah silnice III. třídy obcí. Obecně komunikace spadá do kategorie S6.5/50. Silnice má 

proměnnou šířku, v místě se stávající obrubou bude asfalt dotažen až k obrubě, v úsecích s 

nezpevněnou krajnicí je šířka sjednocena pro co nejdelší úsek. Směrově je silnice navržena ve 

stávající ose. Výškový návrh kopíruje stávající terén, vzhledem k navržené technologii obnovy 

vozovky nedojde k navýšení nivelety. Základní příčný sklon vozovky je 2,5 % střechovitý, max. 

dostředný sklon je 6,0 % u poloměru 100 m. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
3/17 

 

Konstrukce vozovky je navržena s krytem z asfaltového betonu. 
 

1: Konstrukce č. 1 - výměna vrchní nestmelené podkladní vrstvy: 

● frézování tl. 120 mm, odstranění stávajících podkladních vrstev tl. 190 mm 

● Asfaltový beton ACO 11 + (50/70) 40 mm ČSN EN 13108-1:2008 

● Spoj, postřik mod. asf. emulzí PS-C 0.3 kg/m2 ČSN 73 6129 

● Asfaltový beton ACP 16+(50/70) 70 mm ČSN EN 13108-1:2008 

● Inf. postřik mod. asf. emulzí Pl-C 0.6 kg/m2 ČSN 73 6129 

● Štěrkodrť fr. 0/32 ŠDa (0/3) 200 mm ČSN EN 13285 

● Upravená a zhutněná podkladní vrstva, Edef.2.min=45MPa 

Celkem  310 mm 
 

2: Konstrukce č. 2 - sanace kraje vozovky - rozsah 30 - 40% z plochy: 

● frézování tl. 120 mm, odstranění stávajících podkladních vrstev tl. 190 mm 

● Asfaltový beton ACO 11+ (50/70) 40 mm ČSN EN 13108-1:2008 

● Spoj, postřik mod. asf. emulzí PS-C 0.3 kg/m2 ČSN 73 6129 

● Asfaltový beton ACP 16+ (50/70) 70 mm ČSN EN 13108-1:2008 

● Inf. postřik mod. asf. emulzí Pl-C 0.6 kg/m2 ČSN 73 6129 

● Štěrkodrť fr. 0/32 ŠDa (0/32) 200 mm ČSN EN 13285 

● Štěrkodrť fr. 0/32 ŠDa (0/32) 200 mm ČSN EN 13285 

● Upravená a zhutněná podkladní vrstva, Edef.2.min=45MPa 

Celkem  510 mm  
 

Návrh předpokládá dosažení modulu přetvárnosti pláně u komunikací min 45 MPa. Moduly přetvárnosti 

ostatních vrstev jsou uvedeny ve vzorových řezech. Případná sanace podloží bude ze štěrkodrti ŠDa 

fr. 0-63 tl. 300mm, včetně separační textilie pod tuto vrstvu. V místech napojení asfaltových krytů se 

provede řezaná spára tl. 40 mm a š. 10 mm, která bude po provedení krytu zalita asfaltovou 

modifikovanou zálivkou. Zemní těleso bude upraveno do sklonu pláně min. 3,0 %. Svahy budou 

ohumusovány v tl. 100 m a osety travním semenem. Vodorovné značení na bude provedeno barvou a 

obnoveno plastem. Jedná se o středovou čáru V1a (0,125), V2b (3/1,5/0,125). 

Svislé značení bude kompletně obnoveno, budou kompletně vyměněny patky, sloupky a plechy. 

Odvodnění krytu a pláně silnice je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky do otevřených 

silničních příkopů. Z příkopů je voda vedena do přirozených recipientů podél silnice. Případně je voda 

odváděna uličními vpustěmi do kanalizace. Stávající odvodnění komunikace bude obnoveno, obruby 

budou vyměněny za nové, příkopy budou pročištěny, případně budou zpevněny betonovými žlaby a 

žulovými kameny. Propustky jsou nevyhovujícím stavu. Bude provedena oprava propustků a 

hospodářských sjezdů. V km 0,464 50 se nachází stávající rámový betonový propustek š. 1,5m. U 

tohoto propustku bude obnovena hydroizolace, budou provedeny nové římsy včetně zábradlí. Opěry 

budou sanovány. Nově zatrubněné sjezdy jsou navrženy z plastových trub s šikmými čely ve sklonu 1:2. 

Bude použita PP korugovaná nebo žebrovaná trouba min. DN 400, SN 16. Trouba bude uložena na 

podkladní desku z betonu C25/30-XF2/C2 tl. 200 mm a bude obetonována betonem C20/25 XF2/C2 v 

tl. 150 mm vyztuženým KARI sítí 100 x 100 x 8 mm. Před betonáží bude provedena výměna podloží v 

tl. 300 mm za štěrkodrť fr. 0/125. Čela budou odlážděna lomovým kamenem tl. 200 mm osazený do 

betonového lože C20/25 nXF3 tl. 150 mm. Lomový kámen bude vyspárován cementovou maltou MC 

25 s šířkou spáry 15 mm. Čela budou zajištěna betonovými prahy š. 400 mm do hloubky 600 mm. U 

sjezdů a napojení bude použit stávající způsob zpevnění. 

SO 201 - Gabionová zeď 

V úseku km 0,351 - 0,381 v obci Chleny bude na místě stávající kamenné opěrné vybudována opěrná 

gabionová zeď dl. 30,0 m. Stávající zeď bude odstraněna. Mezi zdí a silnicí bude prostor zadlážděn. 

Opěrná zeď bude doplněna ocelovým zábradlím se svislou výplní. Výška zdi se pohybuje od 0,5 - 2,0m 

od stávajícího terénu. Gabionová zeď bude doplněna podélnou drenáží vyústěnou skrz zeď. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
4/17 

 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena na pozemcích parc.č. 899/1, 901/2, 884/1, 148, 884/3, 884/2, 884/4 a 998 

v obci a k.ú. Chleny a na pozemcích parc.č. 437/1, 356, 12/1, 471/2, 445, st. 29/1, 63/5, 42/2, 

442/4, 48/1 a 47/3 v obci Vrbice a k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ze září 2021 zpracované společností MDS 

projekt s.r.o., IČ 27487938, Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, hlavní projektant Ing. Jan Bursa, 

autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT 0601563, ověřené panem Ing. 

Jiřím Herynkem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0701607, která bude 

ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Za správnost projektové 

dokumentace odpovídá v souladu s § 159 stavebního zákona projektant. 

3. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č.  503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 

ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona, 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření v platném znění, oznámit termín zahájení stavby. 

4. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě 

výběrového řízení. Tato osoba bude speciálnímu stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena 

nejpozději před zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2026. 

6. Jedná se o stavbu financovanou z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel 

jako zhotovitel, a kde je tedy stavebník povinen dle § 152 odst. 4 stavebního zákona zajistit 

technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou 

dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí 

stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 

prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

7. Před zahájením prací stavebník podá na příslušný dopravní úřad (MěÚ Kostelec nad Orlicí, 

SÚŽP) v dostatečném předstihu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích dle § 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, případně stavebník podá na příslušný silniční správní úřad žádost o 

stanovení omezení obecného užívání místní komunikace uzavírkami či objížďkami dle 

ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích bude-li zapotřebí. 

8. Před osazením nových dopravních značek je nutno si předem zajistit stanovení místní 

úpravy provozu na pozemních komunikačních dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, kde je příslušným dopravním úřadem (MěÚ Kostelec nad Orlicí, 

SÚŽP). 

9. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny inženýrské sítě vyskytující se v 

místě stavby na základě vyjádření jejich správců a současně budou zajištěna opatření 

zabraňující jejich poškození. V případě dotyku podzemního vedení budou tyto práce 

prováděny ručním kopáním. 

10. O zahájení prací na stavbě stavebník nejpozději 7 dní předem písemně a prokazatelně informuje 

osoby, které mohou být pracemi dotčeny. 

11. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 

12. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu s 

ověřenou dokumentaci po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 

vrácen speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla 

zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

13. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 

č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci). 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
5/17 

 

14. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, v platném znění a příslušných ČSN uvedených v příloze č. 1, neboť v 

daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejich ustanovení. 

15. Pro stavbu budou navrženy a použity takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě 

po dobu ekonomicky odůvodněné předpokládané existence splní požadavky na mechanickou 

pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost 

při užívání, ochranu proti hluku, úsporu energie a ochranu tepla. 

16. Pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 

venkovním prostoru budou dodržovány požadavky § 12 odst. 9 části B přílohy č.3 nařízení vlády č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

17. Staveniště bude uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu bezpečně provádět. Otevřený výkop bude 

řádně označen, zabezpečen proti pádu chodců a při snížené viditelnosti osvětlen. Prováděnými 

výkopovými pracemi a výjezdem ze staveniště nesmí být znečišťována přilehlá komunikace, 

případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 

18. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu a protokolárně 

předány jejich vlastníkům. 

19. Nevyužitelný odpadní stavební materiál ze stavebních a bouracích prací je nutno uložit na povolené 

skládce, ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné 

kontrolní prohlídce stavby. 

20. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 118 

stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního úřadu. 

21. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. Musí 

být dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., (dále jen 

„NV“) tzn., že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek zdokladován a ověřen dle 

§ 5 NV - certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - 

posouzení shody výrobcem apod. 

22. Dle § 115 stavebního zákona nestanovuje speciální stavební úřad fáze kontrolních prohlídek 

stavby. Bude pouze provedena závěrečná kontrolní prohlídka na základě žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu (viz podmínka č. 23). 

23. Po ukončení stavby bude podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti je třeba 

předložit potřebné doklady (např. doklad o ověření požadovaných vlastností výrobků, geometrický 

plán /geodetické zaměření skutečného provedení stavby/, doklad o archeologickém výzkumu či 

dozoru prováděný oprávněným subjektem, doklad o uložení nepotřebného materiálu na řízenou 

skládku, doklad o převzetí dotčených pozemků, doklad o vytýčení inženýrských sítí před zahájením 

stavby, doklad o kontrole - převzetí sítí od jejich správců před záhozem, stavební deník, apod.).  

24. Při provádění stavby budou dodrženy veškeré podmínky vyplývající z rozhodnutí, vyjádření, 

souhlasů a závazných stanovisek dotčených orgánů k realizaci stavby, a to v(e):  
 

➢ souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor 

ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru ze dne 21.02.2024 pod č.j. MO 

159686/2024-1322 a sp.zn. 170067/2024-1322-OÚZ-BR 

o Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 

neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  
 

➢ odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec 

Králové ze dne 30.01.2024 pod č.j. MO 80916/2024-5512HK 

o Z hlediska zájmů orgánů vojenské dopravy nemám k uvedené akci žádné připomínky a 

s navrhovaným řešením souhlasím. 

➢ souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa, MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad 

– životní prostředí, ze dne 29.01.2024 pod č.j. MUKO-7773/2024-L 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
6/17 

 

o Záměr bude realizován dle předložené dokumentace (situační výkres, zodpovědný projektant 

pan Ing. Lukáš Tobeš, č. přílohy D.2.1, datum 4/2021) 

o do lesních porostů nebude v souvislosti s realizací předmětné akce vjížděno motorovými vozidly 

a nedojde k narušení půdního krytu 

o při realizaci akce nedojde k žádnému poškození nadzemních, ani podzemních částí lesního 

porostu 

o na lesní pozemky nebude ukládán stavební, výkopový ani jiný materiál, a to ani na přechodnou 

dobu 

o realizací akce nedojde k omezení hospodaření na lesních pozemcích (zachování přístupu na 

tyto pozemky) 

o vlastník ani nájemce dotčených lesních porostů neponese odpovědnost za případné škody 

způsobené pádem stromů nebo větví v důsledku působení klimatických vlivů, neboť žadatel 

sám požádal o umístění stavby do 50 m od lesa, čímž přebírá veškerá rizika s tím spojená. 
 

➢ souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona vydaný vodoprávním úřadem MěÚ Kostelec 

nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, dne 15.02.2024 pod č.j. MUKO-12660/2024-bk 

o Práce budou provedeny v souladu s PD vypracovanou v září 2021 

o Při provádění stavby je třeba dodržet stanovisko státního podniku Povodí Labe, ze dne 

23.01.2024, č.j. PLa/2024/003725 

o Platnost tohoto souhlasu dle § 17 vodního zákona je stanovena do 28.02.2025 
 

 

➢ závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 29.01.2024 

pod č.j. KHSHK 03134/2024/HOK.RK/Ha 

o S projektovou dokumentací se souhlasí.  
 

➢ stanovisko k PD Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát 

Rychnov nad Kněžnou, ze dne 07.10.2021 pod č.j. KRPH-92108/ČJ-2021-050706 souhlasí 

s vydáním stavebního povolení, pokud: 

o budou dodržena ustanovení souvisejících předpisů a norem v platném znění (např. zákon 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečující bezbariérové užívání staveb, ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 

6110 Projektování místních komunikací, ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů, TP 65 

Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 133 Zásady pro vodorovné 

dopravní značení na pozemních komunikacích, atd.). 

o Při stavbě zhotovitel učiní taková opatření, aby nedocházelo ke znečištění dotčených silnic a 

místních komunikací. 

o Dopravní značky budou provedeny ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a při umisťování budou dodrženy platné 

technické podmínky TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 133 

Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích. 

o Před zahájením stavebních prací je nutné v dostatečném časovém předstihu předložit k 

posouzení návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a 

harmonogramu prací. 
 

➢ vyjádření k PD Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát 

Rychnov nad Kněžnou, ze dne 23.01.2024 pod č.j. KRPH-8334/ČJ-2024-050706 souhlasí 

s vydáním stavebního povolení s upozorněním: 

o že vozovka v Chlenech v km cca 0,55 a 0,7 o šíři pouhých 4,5 m, navíc v místě s osazením 

svodidly se nám jeví s ohledem na vývoj v oblasti dopravy jako nedostatečná, aby byla schopna 

plynule převést provoz na sil. 3. třídy s provozem i autobusových linek a bvlo by tedy vhodné 

provést její rozšíření na pokud možno co největším úseku, tak aby nebyla ohrožena bezpečnost 

a plynulost provozu. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
7/17 

 

 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu 

speciálního stavebního úřadu. Podmínky z nich vyplývající jsou pro žadatele závazné.  
 

25. Dále budou při provádění stavby dodrženy veškeré podmínky vyplývající z vyjádření 

správců inženýrských sítí z hlediska jejich existence včetně ochranných pásem, a vyjádření 

správců pozemních komunikací to z(e):  

➢ vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze dne 

09.04.2021 pod zn. CH/MB/21/1145 a ze dne 07.10.2021 pod č.j. CH/MB/21/2920 

➢ vyjádření k projektové dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s. ze dne 07.10.2021 pod zn. CH/MB/21/2920_1 

➢ prodloužení platnosti vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze 

dne 15.02.2023 pod č.j. CH/MB/21/2920_2 

➢ prodloužení platnosti vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze 

dne 31.01.2024 pod č.j. CH/MB/24/0199 

➢ stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 09.02.2024 pod č.j. 5002960890 

➢ vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 23.01.2024 

pod č.j. 21715/24  

➢ sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.01.2024 

pod zn. 0102070387 

➢ vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu 

zařízení distribuční soustavy spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 09.02.2024 pod zn. 

001142736647 

➢ vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných 

technických norem spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 09.02.2024 pod zn. 001142736147 

 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 

stavebního úřadu. Podmínky z nich vyplývající jsou pro žadatele závazné. 

 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 13.07.2023 výše uvedený stavebník prostřednictvím svého zástupce podal u zdejšího stavebního 

úřadu žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu „Intravilány III/3166 Chleny - Vrbice“ na 

pozemcích parc.č. 899/1, 901/2, 884/1, 148, 884/3, 884/2, 884/4 a 998 v obci a k.ú. Chleny a na 

pozemcích parc.č. 437/1, 356, 12/1, 471/2, 445, st. 29/1, 63/5, 42/2, 442/4, 48/1 a 47/3 v obci Vrbice a 

k.ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí. 
 

K žádosti o vydání stavebního povolení byly doloženy tyto doklady: 

- plná moc pro zastupování 

- pověření zaměstnance 

- projektová dokumentace ze září 2021 zpracovaná společností MDS projekt s.r.o., IČ 27487938, 

Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, hlavní projektant Ing. Jan Bursa, autorizovaný inženýr pro 

mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT 0601563, autorizovaná panem Ing. Jiřím Herynkem, 

autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0701607 

- souhlasy na situačních výkresech dle § 184a stavebního zákona od vlastníků dotčených pozemků 

(Ludmila Kocábková, Miroslav Kuběnka, Jiří Voborník, Jaroslava Voborníková, Obec Vrbice, 

Michaela Doležalová, Alena Doležalová, Alena Doležalová, Obec Chleny, ZOPOS a.s.) 

- souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa, MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – 

životní prostředí, ze dne 17.12.2021 pod č.j. MUKO-46097/2021-mp 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, ze dne 

03.11.2021 pod č.j. MUKO-39523/2021-lf 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
8/17 

 

- vyjádření k PD Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy, oddělení dopravní 

obslužnosti ze dne 02.12.2021 pod zn. KUKHK-34263/DS/2021 

- závazné stanovisko dle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, orgánu ochrany 

přírody (ZOPK) Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

oddělení ochrany přírody a krajiny, ze dne 06.10.2021 pod zn. KUKHK-34345/ZP/2021 (toto 

stanovisko říká, že předmětný záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality nebo 

vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu ZOPK, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a 

ptačích oblastí – proto nebyl orgán ochrany přírody a krajiny KHK zařazen mezi dotčené orgány a 

nebyla vyžadována aktualizace toto stanoviska) 

- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany HZS Královéhradeckého kraje ze 

dne 05.11.2021 pod č.j. HSHK-5390-2/2021 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 02.11.2021 pod č.j. 

KHSHK 35357/2021/HOK.RK/Kř 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru ze dne 26.10.2021 pod sp.zn. 119968/2021-1150-OÚZ-BR 

- odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec 

Králové ze dne 07.10.2021 pod č.j. MO 294800/2021-5512HK 

- stanovisko k PD Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát 

Rychnov nad Kněžnou, ze dne 07.10.2021 pod č.j. KRPH-92108/ČJ-2021-050706 

- vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 06.03.2023 pod zn. 001131902124 

- sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 14.02.2023 pod 

zn. 0101887446 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 14.02.2023 

pod zn. 0700664252 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 14.02.2023 

pod zn. 0201529617 

- vyjádření Obce Chleny ke stavbě a k existenci inženýrských sítí ze dne 08.04.2021 pod č.j. 169/2020 

- stanovisko k PD Obce Chleny ze dne 12.11.2021 

- stanovisko k PD Obce Vrbice ze dne 12.11.2021 

- vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze dne 

09.04.2021 pod zn. CH/MB/21/1145 a ze dne 07.10.2021 pod č.j. CH/MB/21/2920 

- vyjádření k projektové dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s. ze dne 07.10.2021 pod zn. CH/MB/21/2920_1 

- prodloužení platnosti vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze dne 

15.02.2023 pod č.j. CH/MB/21/2920_2 

- sdělení o poloze technické infrastruktury společnosti ČEPS, a.s. ze dne 30.03.2021 pod zn. 

3162/2021/CEPS 

- vyjádření k existenci sítí společnosti NET4GAS, s.r.o. ze dne 30.03.2021 pod zn. 3653/21/OVP/N a 

pod zn. 3650/21/OVP/N 

- vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s. ze dne 06.04.2021 pod zn. 

UPTS/OS/271768/2021 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 30.03.2021 pod zn. E16632/21 a pod zn. 

E16637/21 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 30.03.2021 pod zn. 210330-

1310276597 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 26.10.2021 pod 

č.j. 811912/21  

- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 21.10.2021 pod č.j. 5002475026 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
9/17 

 

Dne 29.01.2024 bylo doplněno: 

- souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa, MěÚ Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – 

životní prostředí, ze dne 29.01.2024 pod č.j. MUKO-7773/2024-L 

 

Dne 15.02.2024 bylo doplněno: 

- souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona vydaný vodoprávním úřadem MěÚ Kostelec nad 

Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, dne 15.02.2024 pod č.j. MUKO-12660/2024-bk 

 

Dne 26.02.2024 bylo doplněno: 

- prodloužení platnosti vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze dne 

31.01.2024 pod č.j. CH/MB/24/0199 

- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 09.02.2024 pod č.j. 5002960890 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 23.01.2024 pod 

č.j. 21715/24  

- vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 09.02.2024 pod zn. 001142736647 

- vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných 

technických norem spol. ČEZ Distribuce a.s. ze dne 09.02.2024 pod zn. 001142736147 

- odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec 

Králové, ze dne 30.01.2024 pod č.j. MO 80916/2024-5512HK 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru ze dne 21.02.2024 pod sp.zn. 170067/2024-1322-OÚZ-BR a č.j. MO 159686/2024-1322 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 29.01.2024 pod č.j. 

KHSHK 03134/2024/HOK.RK/Ha 

- vyjádření (stanovisko) k PD Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní 

inspektorát Rychnov nad Kněžnou, ze dne 23.01.2024 pod č.j. KRPH-8334/ČJ-2024-050706 

- stanovisko správce povodí Povodí Labe, s.p., ze dne 23.01.2024 pod č.j. PLa/2024/003725 

- sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.01.2024 pod 

zn. 0102070387 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 22.01.2024 

pod zn. 1100069209 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 22.01.2024 

pod zn. 0201672431 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 22.01.2024 

pod zn. 0700795185 

 

Speciální stavební úřad dne 08.04.2024 prokázal vlastnická práva k dotčeným a sousedním pozemkům 

a stavbám na nich, a to výpisy z katastru nemovitostí (výstupy jsou součástí spisu). Tento stav je ke dni 

vydání tohoto rozhodnutí stejný (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako speciální stavební úřad 

opatřením pod č.j. MUKO-30194/2024-lb ze dne 10.04.2024 oznámil zahájení stavebního řízení podle 

a § 112 stavebního zákona všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, 

že předložená projektová dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací, speciálnímu 

stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a předložená projektová dokumentace 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil speciální stavební úřad v 

souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. Současně stanovil 

lhůtu pro podání námitek, popřípadě důkazů. 
 

Poučil účastníky řízení, že své námitky či připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska mohou 

uplatnit do deseti dnů od doručení předmětného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. K později 

uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
10/17 

 

 

Dále speciální stavební úřad poučil účastníky řízení a dotčené orgány, že: 

− V souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k 

námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

− Dle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 

územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. V 

dané lhůtě speciální stavební úřad neobdržel žádné námitky či připomínky účastníků řízení ani 

závazná stanoviska dotčených orgánů. 

− Speciální stavební úřad ve výše uvedeném oznámení poučil účastníky řízení, že mají ve smyslu 

§ 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do tří dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění 

námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato 

lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci 

vydáno rozhodnutí. V dané lhůtě se se spisem přišel seznámit účastník Ing. Pavel Bílek, ale toto 

seznámení nevyvolalo žádné následky, tedy nebyly podány žádné námitky ani připomínky. 

 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 144 správního řádu předmětné oznámení o zahájení 

stavebního řízení a další písemnosti v řízení doručuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, 

nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení 

řízení a další písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným 

orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 

řízení podle § 109 písm. a) až d). U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení 

s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují vždy 

veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a 

účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d). V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení 

o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým je ve smyslu ustanovení § 

144 odst. 1 správního řádu řízení s více než 30 účastníky, stavební úřad oznámení o zahájení řízení a 

další úkony v řízení doručuje těmto účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu (tj. 

doručuje písemnosti veřejnou vyhláškou). Veřejná vyhláška byla vyvěšena po dobu 15 dní na úřední 

desce a elektronické úřední desce Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, obce Chleny a obce Vrbice. 

Vývěsní lhůta vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Městského úřadu Kostelec nad Orlicí začíná 

dnem následujícím po dni vyvěšení, tj. 11.04.2024. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den 

po posledním dni vývěsní lhůty, tj. 26.04.2024. Vývěsní lhůta vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce 

obce Chleny začíná dnem následujícím po dni vyvěšení, tj. 11.04.2024. Sejmutí vyhlášky je možno 

následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty, tj. 26.04.2024. Vývěsní lhůta vyvěšení veřejné 

vyhlášky na úřední desce obce Vrbice začíná dnem následujícím po dni vyvěšení, tj. 13.04.2024. 

Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty, tj. 28.04.2024. (vše 

doloženo ve spisu). V souladu s § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení písemnost 

považuje za doručenou. 
 

Úřad územního plánování pro daný záměr nevydává závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 96b 

stavebního zákona. 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
11/17 

 

S ohledem na typ stavby, kdy se jedná o stavbu komunikace (dopravní infrastruktury), speciální stavební 

úřad konstatuje, že je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, které jsou specifikovány v ustanovení 

§ 18 – § 19 stavebního zákona a rovněž tak není v rozporu s: 

✓ Politikou územního rozvoje ČR, schválenou usnesením vlády ČR č. 929 dne 20.07.2009 ve znění 

její aktualizace č.6 schválené usnesením vlády ČR č. 542 dne 19.07.2023 

− Z PÚR nevyplývá žádný konkrétní záměr na využití zájmových pozemků. Předložený záměr 

respektuje obecné zásady Politiky územního rozvoje a respektuje priority uvedené v kapitole 

PÚR – 2 Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území.  

− Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je s PÚR v souladu. 

✓ Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje vydané Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje dne 08.09.2011 usnesením č. 22/1564/2011 ve znění po aktualizaci č.5 s účinností od 

09.05.2023 

− Ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále jen ZÚR) pro území obcí Chleny a 

Vrbice nevyplývají žádné konkrétní regionální záměry nebo ÚSES. Obce se nacházejí v území 

s vyrovnaným rozvojovým potenciálem. Ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

(dále jen ZÚR) nevyplývá žádný konkrétní záměr na využití zájmových pozemků. V předložené 

projektové dokumentaci jsou respektovány stanovené priority územního plánování pro zajištění 

udržitelného rozvoje území. Jsou respektovány i principy a podmínky stanovené ve 

vyhodnocení vlivů ZÚR na životní prostředí. 

− Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu se ZÚR. 
 

Pro území, ve kterém je stavba povolována, byla zpracována územně plánovací dokumentace Územní 

plán Chleny schválený zastupitelstvem obce 07. 08. 2014 s účinností od 22. 08. 2014 a Územní plán 

Vrbice vydaný zastupitelstvem obce vydaný 13. 03. 2014 s účinností od 28. 03. 2014, po změně č. 1 

(účinnost 19. 10. 2018). 
 

Z územního plánu Chleny vyplývá, že dotčené záměr se nachází v zastavěném i nezastavěném 

území v plochách s funkčním využitím: 

− DS – dopravní infrastruktura – silniční: hlavní využitím jsou plochy a koridory, silniční dopravy 

a stavby a zařízení dopravního vybavení. 

− SV- plochy smíšené obytné – venkovské: V rámci přípustného využití je uvedena dopravní a 

technická vybavenost. 

− OV- Občanské vybavení – veřejná infrastruktura - v rámci hlavního využití umožňuje 

občanské vybavení, které je součástí veřejné infrastruktury, v přípustném využití pak dopravní 

a technickou infrastrukturu pro obsluhy řešeného území. 

− PV- Veřejná prostranství: hlavní využití stanovuje veřejná prostranství, přípustné pak dopravní 

a technickou infrastrukturu. 

Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je s Územním plánem Chleny v souladu. 

 

Z územního plánu Vrbice vyplývá, že stavba probíhá v zastavěném i nezastavěném území. 

V plochách s funkčním využitím: 

− DS – dopravní infrastruktura – silniční v rámci hlavního využití zmiňují plochy pro silniční 

dopravu, a to mimo jiné, i místní a účelové komunikace. 

− PV – veřejná prostranství v souladu s hlavním využitím stanovují prostory přístupné každému 

bez omezení: náves, ulice tržiště, chodníky. 

− SV – plochy smíšené obytné – venkovské – umožňují stavby dopravní infrastruktury 

− BV - plochy bydlení v rodinných domech – venkovské – v rámci přípustného využití umožňují 

stavbu související dopravní infrastrukturu. 

− OV - Občanské vybavení – veřejná infrastruktura - v rámci přípustného využití umožnují 

související dopravní infrastrukturu. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
12/17 

 

− OS - občanské vybavení – tělovýchovné a sportovní zařízení umožnují stavbu technické a 

dopravní infrastruktury. 

− Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je s Územním plánem Vrbice v souladu. 

 

Z důvodu situování záměru částečně v nezastavěném území v k. ú. Chleny a Vrbice u Kostelce nad 

Orlicí byl posouzen záměr z hlediska uplatňování cílů územního plánování podle § 18 stavebního 

zákona a úkolů územního plánování podle § 19 stavebního zákona. Záměr byl posouzen zejména 

z hlediska ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona. Vzhledem ke skutečnosti, že posuzovaný záměr 

umisťovaný do nezastavěného území má charakter veřejné dopravní infrastruktury a Územní plány 

Chleny a Vrbice současně v dotčených funkčních plochách jeho realizaci připouští, shledal úřad 

územního plánování z pohledu tohoto ustanovení posuzovaný záměr přípustným. Podmínky pro 

provedení změn v území dle § 19 odst. 1) písm. e) nejsou stanovovány, projektová dokumentace, podle 

které má být záměr realizován, respektuje stávající charakter a hodnoty území a využitelnost 

navazujícího území.  
 

Vzhledem k tomu, že pro území, kam je předmětný záměr umísťován, je vydána územně plánovací 

dokumentace a posuzovaný záměr je s ní v souladu, lze vyvodit závěr, že další cíle a úkoly územního 

plánování jsou naplněny. Soulad s cíli a úkoly územního plánování je uveden v odůvodnění územního 

plánu a v odůvodnění zásad územního rozvoje. Nerelevantní ustanovení § 18 a § 19 ve vztahu k 

posuzovanému záměru vyhodnocována nejsou. S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že 

posuzovaný záměr je z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný. 

 

V rámci řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost s podklady z pohledu požadavků 

§ 110 a § 111 stavebního zákona. Přitom konstatoval, že dokumentace stavby byla vypracována 

společností MDS projekt s.r.o., IČ 27487938, Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto a ověřená panem 

Ing. Jiřím Herynkem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0701607. Bude ověřena po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
 

Posouzením dokumentace podle § 111 stavebního zákona speciální stavební úřad dále zjistil, že v 

dokumentaci jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu, že dokumentace je v souladu s požadavky 

dotčených orgánů, s územně plánovací dokumentací a odpovídá obecným technickým požadavkům na 

stavby, vymezeným ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

(v platném znění). 
 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu účastníků 

řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona. Níže jmenovaní proto byli zahrnuti mezi účastníky řízení:  

− účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. a) je stavebník (žadatel): 

− Královéhradecký kraj, IČ 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

zastoupený na základě plné moci ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČ 275 

02 988, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice 

− účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. b) je vlastník stavby, na níž má být provedena změna, 

není-li stavebníkem a touto osobou je: 

− Královéhradecký kraj, IČ 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

zastoupený na základě plné moci  

ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové – Plačice 

− účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. c) je vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 

přímo dotčeno a touto osobou je: 

− Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 

Pražské Předměstí, Hradec Králové 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
13/17 

 

− Voborník Jiří, č.p. 11, 51741 Vrbice 

− Voborníková Jaroslava, č.p. 11, 51741 Vrbice 

− Kocábková Ludmila, SNP 1350, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

− Kuběnka Miroslav, č.p. 17, 51741 Vrbice 

− Obec Vrbice, č.p. 14, 51741 Vrbice 

− ZOPOS a.s., č.p. 2, 51741 Krchleby 

− Černá Alena, Přestavlky 4, 51741 Borovnice 

− Doležalová Alena, č.p. 81, 56501 Zálší 

− Doležalová Michaela, Člupek 41, 56118 Němčice 

− Obec Chleny, č.p. 68, 51745 Chleny 

− účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. d) je vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 

stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 

břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena a těmito osobami jsou: 

− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 

− GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno- Zábrdovice 

− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 

− Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

− účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. e) jsou vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na 

něm, můžou-li být jejich vlastnická práva navrhovanou stavbou přímo dotčena - dle § 110 odst. 7 

stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků v žádosti o stavební povolení 

účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v 

katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru - a těmito osobami jsou: 

− Pozemky parc.č. 128/2, 112/9, 128/1, 128/3, 983, st. 59, st. 58/2, 884/6, st. 58/1, st. 56/1, st. 

56/2, 120/1, st. 55, 119, st. 49, 106/2, 898/2, st. 50, 109/4, 899/3, 112/4, 610, 900/1, 609, 598, 

st. 51/1, 900/2, st. 51/2, 599/2, 111/1, 900/3, 900/4, st. 109, st. 44/1, 898/1, 101, 102/1, 103, 

894, 884/5, st. 21/1, 12, 10/3, st. 12, 885/7, 984, st. 1/1, 145/16, vše v katastrálním území 

Chleny 

− Pozemky parc.č. 333, 332/3, st. 40/1, 423, 331/1, 361, 334, st. 41, 337/3, 338/3, 338/2, 421/1, 

st. 40/8, 357, 364/6, 364/5, st. 37/1, 376, st. 37/2, 365/2, 365/1, 427, 418, 380/22, 374/2, 449/1, 

252/7, 456/4, 18, 19, st. 33/2, 446, st. 32, 442/16, 442/2, 21, st. 30/1, 469, 467, 471/1, 484, st. 

14, 442/5, 437/5, 437/6, st. 24, 55, 54/1, 54/7, 54/3, 437/3, st. 20/2, 107/2, 107/1, 436, 108/2, 

120/6, 109/10, 437/2, 440, 51, 441, st. 19/1, 442/10, st. 28/1, 465, vše v katastrálním území 

Vrbice u Kostelce nad Orlicí 

− účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. f) je ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 

na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 

dotčeno:  

− v daném případě není 
 

Dle § 111 stavebního zákona speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady 

z tohoto hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil zejména, zda: 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 

nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě 

stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací: 

V daném případě se pro stavbu nevydává územní rozhodnutí ani územní souhlas (nedochází k novému 

umístění) a nejedná se o stavební úpravy podmiňující změnu v užívání stavby. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je úplná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou 

č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ve znění do 

31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona. Obecné požadavky 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
14/17 

 

na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby stanovené 

prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání 

stavby. Soulad s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění do 

31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona - obecné požadavky 

na využívání území byly prověřeny v územním rozhodnutí. Vyhláškou, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o přeložku pozemních komunikace, jejíž součástí jsou i chodníky a 

přechody pro chodce, uplatnila se při tvorbě projektové dokumentace i vyhláška č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění do 

31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona. Projektová 

dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích. Technické, popř. jiné vybavení potřebné k 

užívání stavby není třeba budovat. V rámci stavby nedojde ke zřizování nových napojovacích bodů 

technické infrastruktury. Záměrem nedochází ke vzniku nových požadavků na veřejnou dopravní a 

technickou infrastrukturu. Na předložený záměr byla vydána stanoviska, vyjádření či sdělení 

jednotlivých správců či vlastníků inženýrských sítí, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce 

č. 25 tohoto rozhodnutí. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 

Na předložený záměr byla vydána závazná stanoviska příslušných dotčených orgánů. Tato stanoviska 

jsou součástí spisu, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 24 tohoto rozhodnutí. 
 

Speciální stavební úřad rovněž ve smyslu ustanovení § 111 odst. 2 stavebního zákona ověřil účinky 

budoucího užívání stavby, kde se bude nadále jednat o veřejnou stavbu sloužící pro veřejné užití – 

pozemní komunikaci. 
 

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 

veřejných zájmů vymezená ve stavebním zákoně. Stavba bude provedena způsobilou fyzickou či 

právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového řízení. Tato osoba bude speciálnímu 

stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před zahájením stavby a bude předložen doklad 

o její způsobilosti. 

 

Z předložených podkladů a dalšího posouzení pak speciální stavební úřad dospěl k závěru, že 

uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena 

práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily 

povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

V přechodném období (tj. od 1. ledna 2024 do 30. června 2024) se podle ustanovení §334a odst. 3 

nového stavebního zákona postupuje podle dosavadních právních předpisů. 
 

V souladu s § 332a nového stavebního zákona se do doby vydání prováděcích právních předpisů podle 

§ 152 nového stavebního zákona, postupuje podle prováděcích právních předpisů k provedení § 194 

stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení tímto 

zákonem, tj. ke dni 31.12.2023. Části prováděcích právních předpisů podle věty první, které jsou v 

rozporu s tímto zákonem, se nepoužijí. 

 

 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
15/17 

 

Upozornění pro stavebníka: 
 

Stavební povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných 

případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 

zahájena v době jeho platnosti. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 

oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže 

stavba již byla zahájena. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na 

odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 

platnosti stavebního povolení. 
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 

Po dni nabytí právní moci stavebního povolení speciální stavební úřad zašle stejnopis písemného 

vyhotovení stavebního povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 

stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem a speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Stavebník 

je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

v Hradci Králové (Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové) podáním učiněným u stavebního 

úřadu – životního prostředí Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení poštovní 

zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží do domovní 

schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí.  
 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

Bc. Lucie LÉDROVÁ 

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí  

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, (ve znění do 31.12.2023) 

(dále jen „o správních poplatcích“) s použitím ustanovení § 334a odst. 3 nového stavebního 

zákona, stanovený v sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona o správních 

poplatcích, se pro danou stavbu nevyměřuje – viz. ustanovení o osvobození k položce č. 18 „Od 

poplatku je osvobozeno vydání stavebního povolení nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy 

stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných 

staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem“. 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
16/17 

 

Příloha 

1. ověřená projektová dokumentace pro žadatele – bude zasláno/předáno po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí  

2. štítek stavba povolena pro žadatele (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

Žadatel - stavebník: 

(účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 109 písm. a), b) stavebního zákona) 

Královéhradecký kraj, IČ 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  

zastoupený na základě plné moci  

ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., IČ 275 02 988, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 

Králové – Plačice 

 

Účastník řízení dle § 109 písm. c) stavebního zákona: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

Hradec Králové 

Voborník Jiří, č.p. 11, 51741 Vrbice 

Voborníková Jaroslava, č.p. 11, 51741 Vrbice 

Kocábková Ludmila, SNP 1350, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

Kuběnka Miroslav, č.p. 17, 51741 Vrbice 

Obec Vrbice, č.p. 14, 51741 Vrbice 

ZOPOS a.s., č.p. 2, 51741 Krchleby 

Černá Alena, Přestavlky 4, 51741 Borovnice 

Doležalová Alena, č.p. 81, 56501 Zálší 

Doležalová Michaela, Člupek 41, 56118 Němčice 

Obec Chleny, č.p. 68, 51745 Chleny 

 

Účastník řízení dle § 109 písm. d) stavebního zákona: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno- Zábrdovice 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

 

Účastník řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona: 

dle § 110 odst. 7 stavebního zákona jsou účastníci řízení identifikovaní označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru - doručováno veřejnou 

vyhláškou: 

Pozemky parc.č. 128/2, 112/9, 128/1, 128/3, 983, st. 59, st. 58/2, 884/6, st. 58/1, st. 56/1, st. 56/2, 120/1, 

st. 55, 119, st. 49, 106/2, 898/2, st. 50, 109/4, 899/3, 112/4, 610, 900/1, 609, 598, st. 51/1, 900/2, st. 

51/2, 599/2, 111/1, 900/3, 900/4, st. 109, st. 44/1, 898/1, 101, 102/1, 103, 894, 884/5, st. 21/1, 12, 10/3, 

st. 12, 885/7, 984, st. 1/1, 145/16, vše v katastrálním území Chleny 

Pozemky parc.č. 333, 332/3, st. 40/1, 423, 331/1, 361, 334, st. 41, 337/3, 338/3, 338/2, 421/1, st. 40/8, 

357, 364/6, 364/5, st. 37/1, 376, st. 37/2, 365/2, 365/1, 427, 418, 380/22, 374/2, 449/1, 252/7, 456/4, 

18, 19, st. 33/2, 446, st. 32, 442/16, 442/2, 21, st. 30/1, 469, 467, 471/1, 484, st. 14, 442/5, 437/5, 437/6, 

st. 24, 55, 54/1, 54/7, 54/3, 437/3, st. 20/2, 107/2, 107/1, 436, 108/2, 120/6, 109/10, 437/2, 440, 51, 441, 

st. 19/1, 442/10, st. 28/1, 465, vše v katastrálním území Vrbice u Kostelce nad Orlicí 

 
 

 

 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-44926/2024-lb 
strana 
17/17 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, životní prostředí (lesy), Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, vodoprávní úřad, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště, Jiráskova 1320, Rychnov n. Kn. 

Krajské Ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, 

Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MV, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 

160 01 Praha 6 

Agentura logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 

Hradec Králové 
 

 

 

 

 

 

Vypraveno dne: 24.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JID: muksvp24v00iar 

Počet listů: 9 

Počet příloh: 2 

Počet listů/svazků příloh: 1/1 


	bookmark12
	bookmark13

		2024-05-24T13:13:08+0200
	Kostelec nad Orlicí




